
KARTA USŁUGI 

TYTUŁ: 

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 

NIEZBĘDNY FORMULARZ: Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

WYMAGANE DOKUMENTY: 

Rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji 

rolnej powinien zbierać faktury VAT oraz złożyć wniosek w dwóch terminach: 

a) od 1 lutego do ostatniego dnia lutego bieżącego roku - producent składa wniosek o zwrot 

podatku akcyzowego wraz z fakturami VAT lub ich kopiami, dokumentującymi zakup oleju 

napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 sierpnia roku ubiegłego do 31 stycznia roku 

bieżącego, 

b) od 1 sierpnia do 31 sierpnia bieżącego roku - producent składa wniosek o zwrot podatku 

akcyzowego wraz z fakturami VAT lub ich kopiami, dokumentującymi zakup oleju napędowego 

do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego do 31 lipca bieżącego roku. 

Ponadto, jeżeli rolnik w roku poprzedzającym złożenie wniosku o zwrot podatku akcyzowego 

był posiadaczem świń, bydła, owiec oraz koni powinien dostarczyć informację wydaną przez 

kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o średniej 

rocznej liczbie świń oraz liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła, owiec, kóz i koni. 

Druk wniosku można pobrać w budynku Urzędu Miejskiego w Wyszkowie – I piętro, pokój 132 

lub na stronie www.bip.wyszkow.pl w zakładce PORADNIK INTERESANTA. 

WYSOKOŚĆ OPŁATY: Brak. 

SPOSÓB WNIESIENIA OPŁATY: Brak. 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: Burmistrz Wyszkowa wydaje decyzję ustalającą wysokość 

zwrotu podatku akcyzowego w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

Wypłata kwoty zwrotu producentom rolnym następuje w terminie do 30 kwietnia danego roku 

na wnioski złożone w pierwszym terminie i do 31 października na wnioski złożone w drugim 

terminie- przelewem na rachunek bankowy producenta rolnego podany we wniosku. 

FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY: Decyzja Burmistrza Wyszkowa. 

MIEJSCE ZŁOŻENIA I ODEBRANIA DOKUMENTÓW: Kancelaria Urzędu Miejskiego w 

Wyszkowie, przesłać pocztą na adres urzędu lub drogą elektroniczną przez e-Doręczenia 

podpisując je Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

SPRAWĘ PROWADZI: Wydział Podatków i Opłat Lokalnych - pokój 132. 

INFORMACJI UDZIELA: Agnieszka Śniadała i Ewa Piórkowska (29 74-377-65 lub 29 74-242-01 

wew. 765). 



PODSTAWA PRAWNA: 

- Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1691 ze zm.), 

- Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (tekst jedn. Dz. U z 2023 r. poz. 1948 ze 

zm.), 

- Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wzoru 

wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1917). 

GODZINY PRACY URZĘDU: poniedziałek-piątek: 8-16 

wtorek: 8-18 

Osoba sporządzająca kartę: Agnieszka Śniadała – Starszy specjalista ds. wymiaru podatków 

Osoba zatwierdzająca kartę pod względem merytorycznym: Ewelina Rutkowska – Naczelnik 

Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych 


